
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 
 
02 сентября  2024 г.                                                                                          №174-од 

г. Курчалой 
 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
«Олимпиада – 2024» 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 
науки ЧР №834-п от 29.08.2024 г. «О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году в Чеченской Республике», в целях 
выявления творческих способностей обучающихся, развитие их интереса к научной 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее – Олимпиада) в 
2024-2025 учебном году по следующим предметам: чеченскому языку, 
чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, праву, 
английскому языку, обществознанию, математике, информатике, физике, 
химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам 
безопасности и защиты Родины (ОБЗР), экономике, искусству (МХК), 
экологии, труду (технологии). 

2. Провести 1-ый школьный этап с 17 сентября по 26 октября 2024 года. 
3. Утвердить: 

3.1. График проведения школьного этапа Олимпиады согласно 
Приложению №1, в том числе по шести предметам на платформе 
«Сириус.Курсы», в соответстии с установленными сроками 
Министерством образования и науки ЧР. 



4. Педагогу-методисту Хамзатовой Х.С.: 
4.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответстии с 

Порядком проведения Олимпиады. 
4.2. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемилогических трбований при 

организации и проведении школьного этапа олимпиады. 
4.3. Обеспечить возможность каждому желающему-обучающемуся центра 

в школьном этапе Олимпиады, в том числе создание специальных 
условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, 
учитывающих состояние их здоровья, особенности психологического 
развития. 

4.4. Сформировать предметные жюри школьного этапа Олимпиады и 
утвердить их  состав. 

4.5. Победителям Олимпиады признается участник, набравший 60% и 
более от максимально возможных баллов. Призером Олимпиады 
признается участник, следующий за победителем по итогам 
выполнения олипиадных заданий и набравший не менее 50% баллов 
от максимально возможных. 

4.6. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к месту проведения 
школьного этапа Олимпиады, в том числе в период подачи и 
рассмотрения апелляций. 

5. Назначить зам.директора по УР Хамзатову М.Х. ответственной за получение 
материала с олимпиадными заданиями и принятие мер по обеспечению 
конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных 
заданий. 

6. Организовать взаимодействие с региональным оператором по вопросам 
организации и проведения школьного этапа Олимпиады с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на базе технологической 
платформы «Сириус.Курсы» по предметам: физика, биология, астрономия, 
математика, химия, информатика. 

7. Председателям предметных жюри представить аналитические отчеты по 
итгогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие команды центра в 
республиканском этапе Олимпиады. 

8. Предоставить в ГБНОУ «РЦЩ и ДО» «Квант» в срок до 15 декабря 2024 
года по итогам школьного этапа Олимпиады списки на участие команды 
центра в республиканском этапе Олимпиады 

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                            А.Э. Дасаев  
С приказом ознакомлены: 
                                                                                М.Х. Хамзатова  
                                                                                Х.С. Хамзатова  


		2025-02-18T11:19:12+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




